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W podwarszawskiej Jachrance, w dniach 19-20 lutego br., z udziałem marszałka Województwa
Zachodniopomorskiego Olgierda Geblewicza odbyło się posiedzenie Zarządu Związku Województw
Rzeczypospolitej Polskiej oraz XXIX Zgromadzenie Ogólne Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej.
Olgierdowi Geblewiczowi towarzyszyli: przewodnicząca zachodniopomorskiego sejmiku Teresa Kalina, jego
pierwszy wicemarszałek Jarosław Rzepa i radna naszego województwa Ewa Dudar.

To pierwsze spotkanie w nowej kadencji samorządowej. W programie obrad znajdował się m.in. wybór prezesa, wiceprezesów i
członków zarządu Związku Województw Rzeczypospolitej Polskiej. Delegowano także przedstawicieli Związku do Komisji
Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Na prezesa ZWRP ponownie wybrano Jacka Protasa, wicemarszałka
województwa Warmińsko-Mazurskiego. Członkiem komisji rewizyjnej ZWRP będzie zaś wicemarszałek Województwa
Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa. Z kolei drugi z zachodniopomorskich wicemarszałłków Tomasz Sobieraj został
przedstawcielem Związku w jednym z Zespołów Problemowych Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. Zasiądzie
on w Zespole ds. Infrastruktury, Rozwoju Lokalnego, Polityki Regionalnej oraz Środowiska.

Skład zarządu ZWRP:
Prezes: Jacek Protas - wicemarszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego,
Wiceprezesi: Adam Struzik - marszałek Województwa Mazowieckiego, Marek Woźniak - marszałek Województwa
Wielkopolskiego, Sławomir Sosnowski - marszałek Województwa Lubelskiego,
Członkowie zarządu: Barbara Zdrojewska - przewodnicząca Sejmiku Województwa Dolnośląskiego, Wojciech Saługa -
marszałek Województwa Śląskiego, Urszula Nowogórska - przewodnicząca Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Podczas czwartkowo-piątkowego spotkania ustalono także, że kolejne obrady Związku odbędą się 5 i 6 marca br. w Poznaniu i
dotyczyć będą obchodów 25-lecia samorządności w Polsce. Wezmą w nim udział przedstawiciele najwyższych władz
państwowych.

Związek Województw Rzeczypospolitej Polskiej jest jedną z najmłodszych korporacji samorządowych w Polsce. Został powołany
w 2002 roku i jest dobrowolnym stowarzyszeniem wszystkich polskich województw. Ma on swoich przedstawicieli m.in. w
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego, Komitecie Regionów UE i Kongresie Władz Lokalnych i Regionalnych
Rady Europy. Przedstawiciele ZWRP uczestniczą w pracach i uzgodnieniach legislacyjnych zarówno na forum Komisji Wspólnej
Rządu i Samorządu Terytorialnego, jak i poprzez komisje Sejmu i Senatu RP.

Związek jest także ważnym partnerem w debatach na szczeblu europejskim o czym świadczą m.in. współorganizowana
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Konferencja Wysokiego Szczebla pn. „Polityka spójności dziś i jutro” w Brukseli czy też konferencja pt. „Przyszłość Polityki
Spójności - szanse, zagrożenia, możliwe scenariusze”, w której uczestniczyli przedstawiciele Komisji Europejskiej, Komitetu
Regionów UE, Parlamentu Europejskiego oraz Rządu i Samorządu Terytorialnego Rzeczypospolitej Polskiej.
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